
 

 

平成 30年 5 月 8日 

 

一般社団法人ＫＫＮ会員各位 

 
「平成 30年度 地域型住宅グリーン化事業」の応募について 

 
一般社団法人ＫＫＮ事務局 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より会の運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、4月 27日付けで「平成 30年度地域型住宅グリーン化事業」の募集が開始されました。 

一般社団法人ＫＫＮにおきましても引き続き応募いたしますので、構成員として参加いただきたくお願い申し上げます。 

つきましては、下記の要領でグリーン化事業に参加希望する施工会社(工務店)様の登録受付を開始させて頂きます。

事務局で申請書類を作成するにあたり、施工会社(工務店)様の施工実績等の提出が必要です。下記の要領に従い書

類の提出をお願い致します。 

提出期限まで時間がなくお手数をおかけしますが、ご協力の程よろしくお願い致します。 

敬具 

記 

■事業の概要 

住宅の種類 

長寿命型 高度省エネ型 優良建築物型 

長期優良住宅 認定低炭素住宅 
性能向上計画 

認定住宅 
ゼロ・エネルギー住宅 

木造建築物 ※2 

（55 ㎡以上） 

1戸当たりの

補助額上限 

7 戸以下   ※1 １１０万円 １４０万円 
１万円／㎡ 

8 戸以上   ※1 １００万円 １２５万円 

1社当たりの

補助額上限 

7 戸以下    ※1 1,540万円 560万円 

1,000万円 

(1,000 ㎡分) 

〃 三世代加算含※1 2,200万円 840万円 

8 戸以上   ※1 1,400万円 500万円 

〃 三世代加算含※1 2,000万円 750万円 

地域材の加算上限 (1戸当り) ２０万円  

三世帯同居の加算上限 

（1戸当り） 
３０万円  

申請する住宅の種類 新築 新築 及び 改修 新築 

着工について 
採択通知発出日※3以降 

（根切り工事又は基礎杭打工事の着手） 

採択通知発出日 
※3以降かつ、着工

許可受領後（根

切り工事又は基

礎杭打工事の着

手）   ※4 

採択通知発出日 

※3以降 

 

※1 H27〜H29 のグリーン化事業における補助金活用実績の戸数 

※2 ①所管行政庁による認定②BELS の評価③CASBEE 認証いずれかの認定又は評価等を受けた者が対象。 

※3 7 月中旬採択通知予定。  審査が遅れる可能性がありますので、ご注意ください。 

※4 ゼロエネ住宅は、住宅版ＢＥＬＳ認証取得後に交付申請書を提出し、支援室より「着工許可」受領以降に着

工が可能となります。 

☆ １施工事業者が申請できるグループは原則１グループとなります。（複数グループの登録は可） 

☆ 今年度は、原則として年度内（平成 31年 3月末）に工事を完了させ、実績報告を行う必要があります。 

 



 

 

■提出頂く書類作成の流れ     ①と②の書類を作成頂きます。 

工務店様 グループ事務局 評価事務局 

 

①   
 

 
 

 
 

 
② 
 
 

 
 
■「エントリー申込書」記入の留意点 
①  ＜５.施工事業者の実績＞  

実績欄には支店、営業所を含む会社全体の合計を記載して下さい。 

 

「元請の新築住宅供給戸数」には、自社で建設した S造や RC 造など、木造以外の構造の住宅も含みます。他社に

発注し、自社で建設を行っていない住宅を販売した場合は「元請の新築住宅供給戸数」に含みません。 

設立したばかりの会社で直近の３事業年分の平均新築住宅供給戸数の実績がない場合、これまでの実績を可能な

限りご記入ください。 

 

③ 高度省エネ型に申請予定がある施工会社（工務店）様で、設計事務所登録があり自社で設計する場合は、 

【Ⅴ.設計】にも登録してください。自社設計でない場合は、設計会社（意匠設計等の外注先）を登録して下さい。 

 

④ 実績の内容は証拠書類を求められる場合がございますので、必ず裏付けのある実績を記載してください。 

 

⑤ ＜９.BELS 工務店＞  

下記の項目すべてを満たした施工事業者を「BELS 工務店」としてその割合が高いグループに優先配分がなされます。

グループの実施枠取得のためにも、BELS 取得経験のある工務店様は出来るだけ下記の取組みをお願い致します。 

     

 

 

 

 

 

 

■提出期限 ： 平成 30年 5 月 16日（水） 必着  

 

■エントリー申込書送り先・問合わせ先 ：  ※提出はＦＡＸで構いません。  

一般社団法人ＫＫＮ 事務局   担当者：田中 洋子 宛 

ＴＥＬ：096-289-3377   ＦＡＸ：096-289-3384  

 

 

 採択通知発出予定日：７月下旬 

全てのグループが採択されるとは限りませんのでご了承下さい。 

 

【エントリー申請書】の作成 確認 

ＷＥＢシステムで【適用申請書】作成 

【確認念書】作成 
【適用申請書記載事項確念書】

の内容確認・捺印 確認 

【適用申請書】の提出 受理 

提出 

原本提出 

提出 

捺印依頼 

1. 自社建設の住宅についてＢＥＬＳ表示の取得経験がある    

2. 2020年までに自社で建設する全住宅に BELS を表示する事を目標に掲げる事 

3. 毎年度、自社で建設する全住宅のうち BELS 表示を行った物件を報告すること（少なくとも 2020年まで） 

   ※補助金申請の有無に関わらず、BELS工務店の全てが報告の対象となります。 

4. 国土交通省等が行う BELS普及の取組みに協力する事 

  

5/16迄に事務局必着 

5/26迄に事務局必着 


